
1/3 

   

ZÁZNAM   Z KONTROLNÍHO DNE Č. 14/2018   STAVBY 

PUSY - BOŠKŮVKY KANALIZACE A ČOV  

ZE DNE  4.12. 2018 
 

 

Účastníci: 

- dle prezenční listiny (originál založen u TD)   

 Lubomír Šebesta  starosta obce Prusy – Boškůvky 

 Petr Večerka   místostarosta obce Prusy – Boškůvky 

 Ing. Michal Pavelka   Quantum, a.s. 

 Petr Horák   SWIETELSKY  s.r.o. 

 Ing. Josef Slavík  Projektant 

     Ing. Jaromír Handl                  HANDL s.r.o. 

 

 

A. Informace o prováděných pracích na stavbě (rozestavěnosti): 

 

ČOV: 

SO 01.4.  – biologická linka – instalace technologie 

Propojení technologických zařízení mezi jednotlivými objekty 

SO 01.3 sdružený objekt ČOV – ležaté rozvody , zásypy pod betonovou desku  

SO 01.7 – trubní rozvody ČOV 

Terénní úpravy. 

 

Kanalizace Moravské Prusy: 

Stoka A3 – propojení stoky pod potokem 

Stoka A3 – položení stoky od šachty ŠA3-5 po šachtu ŠA3-8 

Stoka A – provádění pokládání stoky v krajské komunikaci 

Stoka A5 – provádění přípojek 

Zapravení výkopů a přípojek v krajské komunikaci Stoka A3 a stoka D 

Kanalizace Boškůvky: 

Provedení živic v místních komunikacích (souběh s vodovodním přivaděčem) 

 

B. Kontrola harmonogramu prováděných prací: 

Harmonogram stavebních prací – zhotovitel předložil aktuální harmonogram všech stavebních 

prací a dále zaslal harmonogram provádění jednotlivých stok. 

 

C. Prostavěnost:  

K dnešnímu dni činí prostavěnost 45 999 867,- Kč bez DPH. 

 

D. Kontrola plnění úkolů z minulého KD stavby, přijetí závěrů k aktuálním         

problémům stavby, nové úkoly: 

 

 

1.1 Harmonogram 

7.11  2018 

Vyřízení uzavírky – stále trvá, následně bude zaslán aktuální harmonogram. 

Stoka A5 – pokračování v zatáčce až od konce listopadu 2018. 

4.12  2018 

Zhotovitel zaslal aktuální harmonogram. 

Letos bude prováděna stoka A v krajské komunikaci. Stoka A5 – pokračování 

v zatáčce až od v lednu 2019. 

 

 

 

 

 

 

1.3 Doprava a oprava komunikací  



2/3 

7.11  2018 

V současné době se provádí zapravení výkopů na stoce C v krajské 

komunikaci. Zhotovitel provede zabalení i v místní komunikaci v zatáčce u 

garáží na stoce C. 

Zhotovitel vyřizuje úplnou uzavírku na stoce A a B v krajské komunikaci a to 

od mostu po křižovatku.  V současné době probíhá jednání se SUS JMK a 

autobusovou dopravou JMK . Práce jsou zatím prováděny na stoce A po 

polovině vozovky. 

Objednatel požaduje po zhotoviteli snížit poklopy na šachtách v místních 

komunikacích kvůli provádění zimní údržby. Dále požaduje aby 1x za 14 

dní byly výkopy po kanalizaci opraveny – doplněny recyklátem a 

přehutněny. 

Objednatel dále žádá, aby byly informační cedule před obcí doplněny o údaj 

(dopravní značka) na omezenou rychlost 30 km/h po celé obci a o dopravní 

značku nerovnost vozovek. 

4.12  2018 

Zhotovitel má vyřízenu úplnou uzavírku na stoce A a B v krajské komunikaci 

a to od mostu po křižovatku.  Práce budou zatím prováděny na stoce A na 

pracovní místo, od 12.12 2018 bude úplná uzavírka na 10 dnů. Zhotovitel 

upravil objížďku kolem JZD, která je určena pouze pro autobusy! 

Provádění stoky A5 v zatáčce bude prováděno tak že bude umožněn průjezd 

ráno a večer – bude realizováno v lednu 2019. 

Objednatel požaduje po zhotoviteli provádět 1x za 14 dní kontrolu 

nezapravených výkopů a případné výtluky opravit doplněním recyklátu 

s přehutněním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T:12.12  2018 

Zodp.: 

p. Sobotka 

Ing. Pavelka 

 

 

1.7 Finance a smlouva 

7.11  2018 

Nová žádost o platbu bude zahrnovat fakturaci za září a za říjen 2018. 

4.12  2018 

Platba proběhla.  

Zhotovitel oznámil, že došlo ke sloučení dvou společníků sdružení a to 

QUANTUM a.s. s  QUANTUM stavby, s.r.o. do jedné společnosti 

QUANTUM a.s. Objednateli bude zaslán oficiální dokument o sloučení a 

zřejmě bude následně vystaven dodatek SOD. 

 

 

 

 

 

T: 08.01  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 

 

1.8 Domovní přípojky 

7.11  2018 

Na stoce D1 revizní šachty nebudou. 

Projektant předal seznam nedořešených přípojek. 

Přeložka vodovodního řádu u ČOV a kanalizační přípojku pro ZOD Haná – 

bude řešeno územním souhlasem.  

Pro čerpací šachty dořešit přípojky NN. 

4.12  2018 

Přípojka ZOD Haná – u ČOV bude vysazena šachta přípojky, vlastní přípojka 

bude tlaková – čerpání.  

Čerpací stanice domovních přípojek – 3 ks budou napojeny z rodinných 

domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 08.01  2019 

Zodp.: 

Ing. Slavík 

1.9 Změny 

7.11  2018 

Projektant předložil návrh odlehčovací komory – budou požity dle projektové 

dokumentace. Pro určení přesné polohy nutno provést sondu. 

Změna trasy stoky A3 přes zahradu bude řešeno po vytýčení na místě 

s majitelem nemovitosti. 

4.12  2018 

Odlehčovací komory – provést sondu – trvá. 

Změna trasy stoky A3 přes zahradu bude řešeno po vytýčení na místě 

s majitelem nemovitosti - trvá 

 

 

 

 

 

 

 

T: 08.01  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 



3/3 

1.10 Majetkové vztahy 

7.11  2018 

Bude zpracována změnová dokumentace a bude požádáno o společné územní 

se stavebním řízení. V uvedené dokumentaci budou zahrnuty všechny nově 

dotčené pozemky a veškeré změny. 

4.12  2018 

Trvá. 

 

 

 

 

T: 08.01  2019 

Zodp.: 

Ing. Slavík 

2.1 Stavba ČOV 

7.11  2018 

Na ČOV provedeno propojení technologie, areálová kanalizace a přípojka 

vody. V současné době se provádí úpravy terénu. 

Zhotovitel upozorňuje na vysokou hladinu spodní vody. Po celou dobu 

realizace biologické linky probíhá čerpání až do jejího napuštění. Čerpací 

studna bude zachována a opatřena poklopem. Dále zhotovitel upozorňuje na 

skutečnost, že při případném čistění biologické linky a její vyčerpání bude 

nutné čerpat i spodní vodu. Bude zaneseno do provozního řádu ČOV. 

Při provedení výpustného potrubí do vodoteče (Pruský potok) bylo zjištěno, 

že potrubí je cca 10 cm nad hladinou vody v potoku. Projektant navrhne 

zpětnou klapku DN 250 v šachtě. 

4.12  2018 

Zpětná klapka bude osazena v plastové šachtě. 

Při provádění terénních úprav ČOV požaduje objednatel dodržet výšky 

původních břehů potoka s plynulým vysvahováním k ČOV (zajištění odtoku 

přívalových dešťů. TDI požaduje zajistit bezpečnost – zábradlí u jednotlivých 

objektů ČOV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T: 08.01  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 

2.2 Různé 

7.11  2018 

Kácení stromů u stoky A3 – zhotovitel podá na obec žádost a obec vystaví 

povolení. 

Provádět úklid po obci – trvá, objednatel s TDI sepsali požadavky na 

odstranění nedodělků na již dokončených stokách a přípojkách. 

Objednatel požaduje, aby na stavbě byl denně přítomen stavbyvedoucí. 

4.12  2018 

Stromy na stoce A3 vykáceny. 

Provádění úklidu po obci – trvá. 

Upravit – snížit poklopy šachet pro provádění zimní údržby – trvá. 

 

 

 

 

 

 

 

T: 08.01  2019 

Zodp.: 

Ing. Pavelka 

p. Sobotka 
           
 

V případě, že účastníci kontrolních dnů budou mít připomínky nebo nejasnosti k textu uvedenému v zápisech z těchto 

KD, které jsou jim pravidelně zasílány, mohou své námitky písemně rozporovat nebo upravit nejpozději do 

následujícího kontrolního dne. V opačném případě se má za to, že s uvedeným textem souhlasí. 
                

Tento zápis z KD slouží zároveň jako pozvánka na příští KD 

 

                   Příští kontrolní den se uskuteční v úterý 8. ledna 2019 v  9.00 hod  

na obecním úřadě Moravské Prusy.            
 

Zapsal: Ing. Jaromír Handl - TDI 

 


